
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ' 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
/У  ^

ст. Динская

О проведении районной Спартакиады допризывной молодёжи 
образовательных организаций, ГБПОУ КК ДМТТ

На основании краевого положения «О проведении краевой 
Спартакиады допризывной молодёжи», в целях пропаганды и популяризации 
физической культуры и спорта среди молодёжи допризывного возраста, 
приобщения её к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, пропаганды здорового образа жизни, формирования 
патриотических чувств и сознания молодежи Краснодарского края, развития 
и укрепления основ военно-патриотического воспитания, готовности к 
выполнению конституционных обязанностей п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о проведении районной Спартакиады 
допризывной молодежи образовательных организаций, ГБПОУ КК ДМТТ 
(далее Спартакиада) (Приложение 1).

2. Провести районную Спартакиаду допризывной молодежи 23 апреля 
2018 года на базе БОУ СОШ № 2. Начало в 09.00 часов.

3. Назначить главным судьей Спартакиады Жукову М.Д., 
преподавателя-организатора ОБЖ БОУ СОШ№13.

4. Непосредственное проведение Спартакиады возложить на судейскую 
коллегию согласно положению.

5. Руководителю БОУ СОШ № 2 (Дмитренко) обеспечить условия для 
проведения торжественного открытия и закрытия Спартакиады, конкурса 
строя и песни, бега на 100м., комплексной военизированной эстафеты (2 
спортивных мата), оборудовать сектор для метания гранаты на дальность (20 
флажков), место для прыжков в длину с места, подтягивания на перекладине, 
кросса на 2000 м., спортивного зала для разборки АК (ММГ), кабинет (место) 
для секретариата Спартакиады.

6. Руководителям образовательных учреждений, директору ГБПОУ КК 
ДМТТ (Н.Н. Устинова):

6.1. Обеспечить обязательное участие команд образовательных 
учреждений и ГБПОУ КК ДМТТ в районной Спартакиаде допризывной 
молодёжи.

6.2. Обеспечить безопасную доставку участников районной 
Спартакиады допризывной молодежи к месту проведения спартакиады и 
обратно со всеми необходимыми документами согласно положению.



6.3. Назначить руководителей команд, ответственных за жизнь и 
здоровье учащихся во время проведения Спартакиады.

7. Ведущему специалисту УО Савкиной А.В. организовать присутствие 
сотрудников ОВД на местах проведения соревнований спартакиады.

8. Инженеру КУ ХЭС Красюк С. А. обеспечить присутствие 
медицинского работника во время проведения Спартакиады.

9. Методическое обеспечение по проведению Спартакиады возложить 
на Пасевич О.В., методиста КУ ИМЦ.

10. Контроль по выполнению настдщцго приказа возложить на Савкину 
А.В., ведущего специалиста УО.

М.А.ЕжковаНачальник управления образований!

1


